



Vård- och omsorgsförvaltningen
Maria Palm
0171-62 56 78
maria.palm@enkoping.se

Vård- och omsorgsnämnden

Remiss - Riktlinjer för livsmedelsupphandling

Förslag till beslut

Förslag till nämnden

Vård- och omsorgsnämnden antar förvaltningens svar, daterat den 4 oktober 2023 som sitt eget och överlämnar det till tekniska nämnden.

Beskrivning av ärendet

Tekniska nämnden beslutade den 21 september 2023, paragraf 117, att skicka riktlinjer för livsmedelsupphandling enligt bilaga 1 på remiss till vård- och omsorgsnämnden och utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden. Sista dag att svara är den 10 november 2023.

Enköpings kommun köper livsmedel för ca 37 miljoner kronor per år. Nuvarande livsmedelsavtal för huvudgrossist, frukt och grönt, mejeri samt kött och chark gäller till och med 30 november 2024. Avtalet för färsk fisk gäller till april 2025. Enköpings kommun kommer att genomföra upphandling av livsmedel under 2024 eftersom nuvarande avtal inte kan förlängas. Arbetet med förfrågningsunderlag till ny livsmedelsupphandling kommer att påbörjas i januari 2024 och annonseras senast i april 2024.

Upphandlingen har en viktig roll i kommunens hållbarhetsarbete och bidrag till en ökad självförsörjningsgrad genom upphandling av svenska livsmedel. Det är därmed viktigt att uppdatera de politiska riktlinjerna inför varje livsmedelsupphandling.

En workshop har genomförts med arbetsutskotten från tekniska nämnden, vård- och omsorgsnämnden och utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden. På workshopen presenterades resultatet av nuvarande upphandling, strategiska dokument som påverkar kommande livsmedelsupphandling, information från Lantbrukarnas riksförbund och jämförelsetal med fyra mälärstäder. Utifrån dessa underlag diskuterades nya riktlinjer inför den kommande upphandlingen. Resultatet har sammanställts till ett förslag och som nu är skickat på remiss.

Agenda 2030 består av ekonomiska, sociala och miljömässiga hållbarhetsmål. 12 av de 17 målen kan kopplas till livsmedelsinköp vilket gör livsmedelsupphandlingen strategisk viktig för kommunens hållbarhetsarbete.

Livsmedelsstrategin antogs av riksdagen i juni 2017. Där finns inriktningsmål om 60% ekologiska inköp inom offentliga verksamheter till 2030.

Idag ligger andelen ekologiska inköp i Enköpings kommun på ca 25%, och i vård- och omsorgsförvaltningen på ca 21%.

Vård- och omsorgsförvaltningens bedömning

Förvaltningen arbetar på olika sätt för att bidra till hög måluppfyllelse när det gäller målen i Agenda 2030. Då flera av dessa aktiviteter påverkar förvaltningens ekonomi måste alltid en prioritering göras.

På grund av aktuellt ekonomiskt läge ser förvaltningen ingen möjlighet att prioritera en ökad andel ekologiska inköp enligt förslaget i nuläget då det skulle innebära krav på effektiviseringar i verksamheten, vilket inte bedöms möjligt. För att förvaltningens livsmedelskostnader ska rymmas inom normal kostnadsutveckling behålls nivån på ca 21 % ekologiska inköp.

Lotta Tronët
Förvaltningschef
Vård- och omsorgsförvaltningen
Enköpings kommun

Maria Palm
Verksamhetschef
Vård- och omsorgsförvaltningen
Enköpings kommun

Kopia till:
Tekniska nämnden, för åtgärd